

## 4. 財務状況

2019年度 学校法人 池田五月山教会学園

## 資金収支計算書

(単位:円)

| 科 目         | 2019年度      |
|-------------|-------------|
| 学生生徒等納付金収入  | 6,900,910   |
| 手数料収入       | 858,000     |
| 寄付金収入       | 86,000      |
| 補助金収入       | 75,203,524  |
| 資産売却収入      | 0           |
| 付随事業・収益事業収入 | 7,490,255   |
| 受取利息・配当金収入  | 8,569       |
| 雑収入         | 1,364,552   |
| 借入金等収入      | 0           |
| 前受金収入       | 0           |
| その他の収入      | 17,368,812  |
| 資金収入調整勘定    | △ 2,458,244 |
| 前年度繰越支払資金   | 27,796,322  |
| 収入の部合計      | 134,618,700 |
| 人件費支出       | 44,803,804  |
| 教育研究経費支出    | 9,068,650   |
| 管理経費支出      | 8,367,915   |
| 借入金等利息支出    | 0           |
| 借入金等返済支出    | 0           |
| 施設関係支出      | 0           |
| 設備関係支出      | 543,020     |
| 資産運用支出      | 13,700,000  |
| その他の支出      | 17,375,445  |
| 資金支出調整勘定    | △ 1,008,630 |
| 次年度繰越支払資金   | 41,768,496  |
| 支出の部合計      | 134,618,700 |

## 事業活動収支計算書

(単位:円)

| 科 目           | 2019年度     |
|---------------|------------|
| 学生生徒等納付金      | 6,900,910  |
| 手数料           | 858,000    |
| 寄付金           | 86,000     |
| 経常費等補助金       | 75,203,524 |
| 付随事業収入        | 7,490,255  |
| 雑収入           | 1,364,552  |
| 教育活動収入計       | 91,903,241 |
| 人件費           | 44,803,804 |
| 教育研究経費        | 12,930,217 |
| 管理経費          | 8,462,430  |
| 徴収不能額等        | 0          |
| 教育活動支出計       | 66,196,451 |
| 教育活動収支差額      | 25,706,790 |
| 受取利息・配当金      | 8,569      |
| その他の教育活動外収入   | 0          |
| 教育外活動収入計      | 8,569      |
| 借入金等利息        | 0          |
| その他の教育活動外支出   | 0          |
| 教育外活動支出計      | 0          |
| 教育活動外収支差額     | 8,569      |
| 経常収支差額        | 25,715,359 |
| 資産売却差額        | 0          |
| その他の特別収入      | 0          |
| 特別収入計         | 0          |
| 資産処分差額        | 3          |
| その他の特別支出      | 0          |
| 特別支出計         | 3          |
| 特別収支差額        | △ 3        |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 25,715,356 |
| 基本金組入額合計      | △ 264,020  |
| 当年度収支差額       | 25,451,336 |
| 前年度繰越収支差額     | 7,542,902  |
| 基本金取崩         | 0          |
| 翌年度繰越収支差額     | 32,994,238 |
| (参考)          |            |
| 事業活動収入計       | 91,911,810 |
| 事業活動支出計       | 66,196,454 |

## 貸借対照表

(単位:円)

| 資 産 の 部     |             |
|-------------|-------------|
| 科 目         | 2019年度      |
| 固定資産        | 93,804,918  |
| 流動資産        | 44,226,740  |
| 資産の部合計      | 138,031,658 |
| 負 債 の 部     |             |
| 科 目         | 2019年度      |
| 固定負債        | 0           |
| 流動負債        | 1,398,974   |
| 負債の部合計      | 1,398,974   |
| 純 資 産 の 部   |             |
| 科 目         | 2019年度      |
| 基本金         | 103,638,446 |
| 繰越収支差額      | 32,994,238  |
| 純資産の部合計     | 136,632,684 |
| 負債及び純資産の部合計 | 138,031,658 |

## 財産目録

(単位:円)

|         |             |
|---------|-------------|
| 1. 資産総額 | 138,031,658 |
| I 固定資産  | 93,804,918  |
| II 流動資産 | 44,226,740  |
| 2. 負債総額 | 1,398,974   |
| I 固定負債  | 0           |
| II 流動負債 | 1,398,974   |
| 3. 正味財産 | 136,632,684 |